ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № _____

________-го заседания городской Думы города Шахты
«_____»________ 2017  г.                                                                    город Шахты
О внесении изменения в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования  «Город Шахты»
В целях организации учета, обеспечения сохранности и повышения эффективности управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Шахты», Положением о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденным решением городской Думы города Шахты от 27 октября 2011 года №173, Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», и приведения нормативной правовой базы в соответствии с действующим законодательством городская Дума города Шахты
 РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о порядке учета и  управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты»,  утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26 апреля  2012 года  №249, следующее изменение:

1) пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. Учет имущества казны, а также мероприятия, необходимые
для государственной регистрации прав муниципальной собственности на недвижимое имущество, осуществляет Комитет по управлению имуществом Администрации г.Шахты (далее-Комитет) в соответствии с настоящим Положением, иными муниципальными правовыми актами.
При государственной регистрации права муниципальной собственности на недвижимое имущество – аварийный и ветхий жилищный фонд, составляющее казну города Шахты, от имени города Шахты выступает лицо, уполномоченное постановлением Администрации города Шахты.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и на комитет городской Думы по бюджету (А.А. Рябов).

Председатель городской Думы –

Глава города Шахты                                                                         И. Жукова

Проект вносит: КУИ г. Шахты

Разослано: КУИ г.Шахты, городская Дума г.Шахты, СМИ, дело.
Председатель Комитета по управлению

     А.Г. Юрьев
имуществом Администрации г.Шахты
лист согласования

к проекту,

решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О внесении изменения в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава  Администрации  города Шахты

	Медведев И.И.

	Заместитель главы Администрации

	Дедученко Д.А.

	Начальник правового управления

	Рябова Ж.А.

	Начальник управления реализации бюджетных программ в сфере жилищного строительства

	Назаров В.Н.